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SZKOLNY KONKURS KROSZONKARSKI 26.03.2012

Aż 44 uczestników z klas od I do VI próbowało swoich sił w tegorocznym Szkolnym Konkursie
Kroszonkarskim  , który odbył się 26 marca po zajęciach lekcyjnych.  Przede wszystkim preferowana
była rytownicza technika zdobienia jaj, tradycyjna na Śląsku Opolskim i większość  uczestników
konkursu wykonała swoje prace właśnie tą technika, ale dopuszczane były także pisanki malowane
farbami, pisakami, czy też oklejone cekinami. Konkurs połączony był z warsztatami, podczas których
instruktażu udzielały wytrawne kroszonkarki ze Szczedrzyka panie: Renata Janik i Maria Orlik.

Panie przyniosły ze sobą na wzór swoje własne misternie wykonane kroszonki. Były tam jaja kurze,
gęsie i jedno strusie, wszystkie pokryte koronką delikatnych kwiatowych wzorów. Przed
rozpoczęciem pracy pani Janik opowiedziała o tradycyjnych sposobach barwienia jaj naturalnymi
barwnikami roślinnymi, o symbolice kolorów oraz o zwyczajach związanych z wielkanocnym jajkiem.
Podpowiedziała od czego najlepiej zacząć pracę, a potem panie chodziły między dziećmi i udzielały
porad, udostępniły też na czas konkursu kilka profesjonalnych nożyków. Konkurs trwał trzy godziny.
Uczestnicy zostali poczęstowani ciasteczkami i cukierkami ufundowanymi przez Radę Rodziców oraz
naszych gości. Nie zmarnowały się też jajka, których skorupki  nie wytrzymały nacisku nożyka –
zostały zjedzone ze smakiem pomimo braku soli.

Po zakończeniu konkursu  Jury przystąpiło do oceny prac. Przede wszystkim brano pod uwagę
kompozycję – rozplanowanie dekoracji na powierzchni jajka, wyrazistość wzoru  tzn. czy wzór
wydrapany jest do białej skorupki  oraz stopień  ukończenia pracy. Jury przyznało tytuły mistrzów
kroszonki w każdej klasie oraz wyróżnienia. Mistrzami zostali:

klasa I: Aleksandra Nowicki , Katarzyna Piasecka
klasa II: Natalia Sieroszewska, Martyna Orlik, Angelika Długosz
klasa III: Kerstin Ozimek, Adam Wieszołek, Anna Wiench
klasa IV: Anna Grabowski,  Meggi Szczepaniak
klasa V: Katarzyna Gryc
klasa VI: Katarzyna Ćmikiewicz, Magdalena Marzec

Wyróżniono: Paulinę Klimas, Emilię Tyburczy, Martę Jastrzębską, Dominika Maleskę, Natalię
Ledwoch, Sofię Frasek, Wiktorię Ozimek, Jessicę Hornik, Justynę Herman i Piotra Kubonia.

Ponadto Jury wyróżniło dekoracyjne jajka wykonane z papieru i ozdobione  kolorowymi wycinankami
poza główną częścią konkursu. Wyróżniono prace Vanessy Hornik, Nicol Łacniak, Wiktorii Buhl i
Natalii Ledwoch.

Wszystkie prace konkursowe można oglądać do świąt w naszej szkolnej galerii plastycznej.

organizatorki: Urszula Serafin – Noga, Mirella Rudolf

Organizatorki konkursu bardzo serdecznie dziękują paniom Renacie Janik i Marii Orlik za pomoc w
przeprowadzeniu warsztatów i konkursu  oraz fachowy instruktaż.
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